Polícia Civil do Estado de Minas Gerais

Academia de Polícia Civil

Portaria Nº 827/DRS/ACADEPOL/PCMG/2022

Concurso Público - Provimento 2022

Analista da Polícia Civil – Edital 01/22

Matrícula no Curso de Preparação para o Exercício da

Função Administrativa/2022

A Diretora da Academia de Polícia Civil de Minas Gerais, no uso de

suas atribuições legais e na forma da lei, convoca os servidores que

tomaram posse no dia 12 de dezembro de 2022, nos cargos de

Analista da Polícia Civil, para matrícula e início imediato no Curso de

Formação Técnico-Profissional/2022, na Academia de Polícia Civil,

Prédio “J”, (rua Oscar Negrão de Lima, 112/B – Bairro Nova

Gameleira / Belo Horizonte), as 7h 30min no dia 13 de dezembro de

2022 (terça-feira), conforme se segue:

Documentos necessários para a efetivação da matrícula:

a) Documento oficial de identidade (fotocópia e original a ser

devolvido).

b) 01 (uma) foto 3x4, recente.

c) Termo de posse (fotocópia e original a ser devolvido).

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Academia de Polícia Civil de Minas Gerais, em Belo Horizonte, aos

12 de dezembro de 2022.

Cinara Maria Moreira Liberal

Delegada-Geral de Polícia

Presidente da Comissão de Concurso

Academia de Polícia Civil de Minas Gerais